[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2015г.                              с. Барабо-Юдино	№ 30

«О мерах по предотвращению лесостепных пожаров и борьбы с ними на территории Барабо-Юдинского сельсовета в 2015г».

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Елизаветинского сельсовета, в целях охраны лесов от пожаров на территории Елизаветинского сельсовета в 2014г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по охране лесов от пожаров согласно приложения № 1.
2. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях прилегающих общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
3. Утвердить состав сил и средств противопожарных команд, привлекаемых для тушения лесных и степных пожаров в пожароопасный сезон согласно приложению № 2.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник» Барабо-Юдинского сельсовета и на официальном сайте barabo-yudinskiy.ru
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Барабо-Юдинского
 сельсовета                                                                                        Н.Т. Цыкало

Приложение №1
к Постановлению администрации Барабо-Юдинского сельсовета
№ 30   от     31.03.2015г.

План
мероприятий по охране лесов от пожаров на 2015г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Запретить проведение сельхозпалов на территории Барабо-Юдинского сельсовета
	Директор ОАО «Орловское» -
А.А.Семин, главам КФХ.
	с 12.04.2013г. до установления дождливой осенней погоды

	2
	Проведение инструктажей с добровольной пожарной дружине, участвующими в тушении лесостепных пожаров
	Специалист по ГО и ЧС администрации
Ванюкова М.С.
	до 26.04.2013г.

	3
	Создание (обновление) минерализованных полос возле сельскохозяйственных объектов
	Директор ОАО «Орловское» -
А.А.Семин, главам КФХ.
	до 01.05.2013г.

	4
	Проверка противопожарного водоснабжения
	Начальнику пожарного поста ПЧ-75
Шупик В.Н.
	до 01.05.2013г.

	5
	Пропаганда населения по противопожарной безопасности
	Специалисты администрации
Депутаты Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета
	постоянно

к Постановлению администрации  Барабо-Юдинского сельсовета № 30 от 31.03.2015г.
Состав
сил и средств привлекаемых для тушения лесных пожаров на территории Барабо-Юдинского сельсовета на 2015г.

	Наименование юридических лиц, муниципальных образований
	Зона ответственности (населенный пункт, лесничество, лесохозяйственный участок и № кварталов)
	Силы и средства, привлекаемые для тушения лесных пожаров
	Ответственное должностное лицо (ФИО, № телефона)
	Руководитель тушения пожара (ФИО)
	Пункт медицинской помощи (местонахождение)
	Пункт обеспечения продуктами питания

	Человек
	Пожарные автомобили, автоцистерны (марка), ед.
	Тяжелые трактора (марка) ед.
	Трактора, навесное оборудование (марка), ед.
	Тралы (для перевозки тяжелой техники), ед.
	Бортовые автомобили, автобусы (марка), ед.
	Мотопомпы, шт.
	Ранцевые лесные огнетушители, шт.
	Лопаты, шт.
	Топоры, шт.
	Прочий инвентарь (наименование, количество), шт.
	Запас ГСМ, тонн

	бензин
	дизтопливо

	Силы и средства муниципальных образований

	Елизаветинский сельсовет
	с.Елизаветинка, д.Чаячье
	6
	пожарный прицеп КППУ МС – 2Ц
КО-503В-2 (машина вакуумная)

	МТЗ – 82 экскаватор

	УАЗ
ГАЗ – САЗ – 35071
	1

	2
	1

	Ясаков Виктор Александрович телефоны:
Раб. 94-131
Сот. 8-913-378-66-28
	Шупик Владимир Николаевич
	 ФАП – с.Барабо-Юдино, ул.Центральная 23;

	Магазин «Светлана»,

	МУП Елизаветинского ЖКХ
	с.Елизаветинка, д.Чаячье
	6

	2
	2
	1

	Ясаков Виктор Александрович телефоны:
Раб. 94-131
Сот. 8-913-378-66-28
	Шупик Владимир Николаевич

	Резерв сил и средств

	ОАО «Родина»
	с.Елизаветинка, д.Чаячье
	7
	Водовоз (ГАЗ-53)
	Кировец (К – 700)
	МТЗ-80,

	ЗИЛ-130

	6
	6

	Куринный Николай Иванович телефоны:
Раб.94-110
	Шупик Владимир Николаевич